
V Kalkatě otestují trolejbus
24.04 2022 10:22, Vít Hinčica, Tramvaje Trolejbusy

V dubnu tohoto roku ministr dopravy Západního Bengálska, Firhad Hakim, uvedl, že v hlavním městě
tohoto indického státu bude odzkoušen trolejbus, a to s pomocí tramvajového trolejového vedení, jež
bude na vybraném úseku doplněno o druhý drát. Ministr prohlásil, že odzkoušen bude jeden vůz. 

Myšlenka na zavedení trolejbusů do města prezentovaná už před několika lety tedy zřejmě dostává
první hmatatelný výsledek. Není ovšem jasné, kdo potřebný trolejbus zajistí, ministr však uvedl, že
požadavkem u oslovených firem bylo právě to, aby mohl zkoušený trolejbus získávat elektrickou
energii z tramvajové troleje. Pokud by se pokus s trolejbusem osvědčil, chtělo by město trolejbusy
nasadit do komerčního provozu, a to prioritně v trasách uzavřených tramvajových tratí, po kterých
ještě někde zůstává i trolejové vedení. Podle ministra není v úmyslu tramvajový provoz v Kalkatě
zcela zavírat, avšak v některých úsecích se tramvaje jenom sunou s okolní hustou dopravou, ne-li
proti ní, což z nich má dělat podle místní policie v některých lokalitách překážku provozu, a trolejbus
se tedy může někde jevit jako lepší řešení. Obecným cílem zavedení trolejbusové dopravy však má
být zlepšení kvality ovzduší v ulicích města. 

 

Url: V Kalkatě otestují trolejbus

https://www.cs-dopravak.cz/2019-3-9-nvrat-trolejbus-do-indie/
https://www.cs-dopravak.cz/v-kalkate-otestuji-trolejbus/

